

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Литвинов Євгеній Анатолійович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52540 Фінанси, банківська справа та страхування (072 Фінанси, банківська справа та страхування)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	15.06.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	29.10.2021
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Трансформація інструментів фінансування потреб сталого розвитку підприємств в умовах цифровізації фінансового середовища
2.2. Анотація дисертації	Литвинов Є.А. Трансформація інструментів фінансування потреб сталого розвитку підприємств в умовах цифровізації фінансового середовища. — Кваліфікаційна праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування.- Державний біотехнологічний університет, Харків, 2026. Дисертаційну роботу присвячено питанням теоретико-методологічного обґрунтування напрямків трансформації інструментів фінансування потреб сталого розвитку підприємств в умовах цифровізації фінансового середовища через адаптацію наявних та розвиток інноваційних фінансових інструментів, зокрема шляхом інтеграції принципів ESG та цілей сталого розвитку ООН (SDG), на основі мобілізації внутрішнього фінансового потенціалу (включно з криптовалютними активами), гармонізації нормативно-правового поля з європейськими стандартами та формування інституційних преференцій для соціально-відповідальних і "зелених" проектів в умовах воєнних викликів та повоєнного відновлення. Перший розділ дисертаційної роботи присвячено теоретико-

методологічним аспектам питання фінансування потреб сталого розвитку підприємств через залучення фінансових ресурсів на ринках капіталу. У ньому розглянуто концептуальні засади сталого розвитку в контексті діяльності підприємств, проаналізовано роль фінансових ринків як джерела залучення коштів, а також досліджено механізми узгодження фінансових цілей бізнесу з принципами екологічної, соціальної та управлінської відповідальності (ESG). Особливу увагу приділено інноваційним фінансовим інструментам, таким як “зелені” облігації, SDG-орієнтовані кредити та цифрові активи. Також у розділі висвітлено проблему гармонізації національного законодавства з міжнародними нормативами, зокрема директивами ЄС, що регулюють екологічно орієнтоване фінансування.

В першому розділі роботи проаналізовано генезис концепції сталого розвитку. Досліджено еволюцію фінансових інструментів, спрямованих на виконання екологічно орієнтованих та соціально-відповідальних проектів, зокрема “зелених” фінансів. Проведено порівняльний аналіз міжнародного досвіду впровадження таких інструментів, зокрема практик ЄС, США та Китаю, де такі інструменти вже стали дієвими механізмами залучення капіталу для підприємницьких проектів відповідної спрямованості. Окремо опрацьовано питання адаптації традиційних фінансових механізмів (банківського кредитування, облігацій, акцій) до вимог сталого розвитку через інтеграцію ESG-критеріїв.

В ході роботи над першим розділом дослідження сформульовано авторське визначення “зелених фінансів”, яке враховує не лише фінансові інструменти, а й відповідну інфраструктуру та систему фінансових відносин, орієнтованих на забезпечення екологічної стійкості. Удосконалено класифікацію фінансових інструментів шляхом доповнення їх оцінкою потенціалу в контексті забезпечення потреб сталого розвитку та повоєнного відновлення підприємств. Показано, що інтеграція ESG-критеріїв у фінансову звітність підприємств не лише підвищує їхню інвестиційну привабливість, а й сприяє досягненню довгострокової фінансової стійкості. Отримані результати формують наукову основу для розробки практичних рекомендацій щодо адаптації фінансової системи України до вимог сталого розвитку в умовах воєнних викликів та повоєнного відновлення.

У другому розділі дисертаційної роботи опрацьовано питання аналізу сучасного стану та особливостей фінансового ринку України в умовах цифровізації. В ньому досліджено структуру фінансового ринку, проаналізовано динаміку його основних сегментів, зокрема боргових та інвестиційних фінансових інструментів, а також інноваційних цифрових рішень на основі криптовалютних технологій. Надано увагу питанням руйнівного впливу російської збройної агресії на стан фінансового ринку та його здатність обслуговувати потреби підприємств.

Встановлено, що структура фінансового ринку України наразі характеризується домінуванням державних боргових цінних паперів та фактичним згортанням сегменту недержавних фінансових інструментів. Це обмежує можливості підприємств щодо залучення коштів для розвитку та стримує формування сталого фінансового середовища. Досліджено динаміку обсягів торгів на фондовому ринку, зокрема на ПФТС, де після різкого падіння у 2022 році спостерігається часткове відновлення. Проблемним моментом

при цьому є те, що воно зумовлене переважно емісією державних боргових цінних паперів, а не нарощуванням фінансової активності в недержавному корпоративному секторі.

Також досліджено стан ринку боргових фінансових інструментів, таких як банківські кредити та облігації. Показано, що обсяги кредитування корпоративного сектору демонструють позитивну динаміку, незважаючи на воєнні виклики, що свідчить про його ключову роль у відновленні економіки. Проте ринок боргових цінних паперів, хоча й зріс удев'ятеро з 2010 року (до 2,7 трлн грн), характеризується нестабільністю в сегменті нефінансових корпорацій, де обсяги заборгованості після кожного спаду (2014, 2022 роки) відновлюються повільно. Це вказує на інституційні бар'єри та можливу дискримінацію цього сектору. Досліджено також динаміку індексу ПФТС, який не демонструє чіткого тренду зростання, що свідчить про обмежені можливості підприємств залучати довгостроковий капітал на організованих фінансових ринках.

Отримані результати свідчать про значний невикористаний потенціал фінансового ринку України для мобілізації ресурсів на потреби сталого розвитку підприємств. При цьому фактичне згортання сегменту недержавних фінансових інструментів та домінування на ринку цінних паперів боргових фінансових інструментів, емітованих державою, обмежують можливості підприємств залучати фінансування. Показано, що розвиток фінансового ринку в Україні має стати пріоритетом не лише в системі заходів, спрямованих на забезпечення сталого розвитку підприємств, але й на формування сталого типу розвитку на більш високих рівнях — громади, регіону, держави та глобальному.

Додатково досліджено перспективи використання інноваційних цифрових інструментів, таких як криптовалюти та активи та застосування блокчейн технологій.

Показано, що їх потенціал для залучення фінансових ресурсів наразі залишається нереалізованим через відсутність належного нормативно-правового регулювання. Незважаючи на те, що обсяг криптовалютного ринку України оцінюється сумою в понад 100 млрд доларів США, що майже в 30 разів перевищує обсяг прямих іноземних інвестицій у передвоєнні роки, інвестування підприємств із цього напрямку стримується через правову невизначеність та високі ризики. Показано, що легалізація віртуальних активів та гармонізація законодавства з нормами ЄС відкриють доступ до значного фінансового потенціалу, який наразі залишається нереалізованим. Це дозволить розширити спектр інноваційних фінансових інструментів і створити умови для впровадження токенизації активів та технологій смарт-контрактів, що сприятиме підвищенню прозорості та ефективності фінансових операцій.

Також досліджено потенціал залучення фінансових ресурсів на зовнішніх ринках. Встановлено, що несприятливий інвестиційний клімат, обумовлений системними проблемами із забезпеченням верховенства права, захистом приватної власності та боротьбою з корупцією, стримує залучення іноземних інвестицій. Порівняння з країнами, такими як Польща, де капіталізація фондового ринку на душу населення значно вища, демонструє значний резерв для зростання, реалізація якого можлива за умови системних змін у нормативно-правовому полі, покращення захисту прав власності та формування рівних умов для всіх учасників ринку. Доведено, що

поліпшення інвестиційного клімату сприятиме активізації як у зовнішньому, так і у внутрішньому інвестиційних векторах, формуючи синергетичний характер позитивного ефекту. У третьому розділі дослідження проведено роботу над обґрунтуванням перспектив і напрямків трансформації інструментів фінансування потреб сталого розвитку підприємств в умовах цифровізації та сучасних викликів. Найбільш критичним з них є російська збройна агресія і її наслідки та завдання повоєнного відновлення України. Окреслено перспективи розвитку фінансового ринку, його адаптації до принципів сталого розвитку, а також приділено увагу розробці механізмів мобілізації фінансових ресурсів для підтримки соціально-відповідальних, екологічно орієнтованих та інноваційних проектів. Особливу увагу надано питанням інтеграції у практику роботи з фінансовими інструментами цілей сталого розвитку ООН (SDG) та критеріїв ESG (екологічні, соціальні та управлінські аспекти). Обґрунтовано позитивний вплив даних питань в аспекті забезпечення довгострокової конкурентоспроможності та стійкості українських підприємств.

У ході виконання дослідження на основі аналізу сучасного стану фінансового ринку України визначено потенціал традиційних (банківські кредити, облігації, акції) та інноваційних фінансових інструментів (токенізовані активи, децентралізовані фінанси, SDG-та “зелені” облігації), оцінено їхню роль та перспективи у фінансуванні проектів, орієнтованих на принципи сталого розвитку. Вказано на бар’єри, що стримують розвиток фінансового ринку, зокрема недорозвинену інфраструктуру, токсичний інвестиційний клімат, відсутність належного законодавчого регулювання віртуальних активів та валютні обмеження. Розроблено концептуальну трьох-векторну модель трансформації фінансового ринку, яка передбачає інтеграцію принципів SDG та ESG, мобілізацію внутрішнього фінансового потенціалу, а також гармонізацію українського законодавства з нормами ЄС. Запропоновано диференційований підхід до формування преференцій для різних сегментів економіки — малих і середніх підприємств, виробничої сфери, торгівлі та фінансового сектору — із урахуванням їхніх специфічних потреб та ризиків. Особливу увагу приділено етичному фінансуванню, яке інтегрує не лише екологічні, а й соціальні та управлінські критерії, забезпечуючи прозорість, відповідальне управління та позитивний вплив на суспільство.

Показано, що недорозвиненість наявної фінансової інфраструктури може бути використана як перевага, завдяки можливості побудови нової, ефективнішої інноваційної системи без необхідності демонтажу застарілих механізмів. Визначено, що традиційні фінансові інструменти (банківські кредити, облігації, лізинг) збережуть свою актуальність, при цьому їхній потенціал може бути значно розширений через адаптацію до ESG-критеріїв та впровадження пільгових умов для “зелених” та SDG-проектів. Інноваційні інструменти, такі як токенізовані активи та децентралізовані фінанси, мають революційний потенціал для мобілізації мікроінвестицій та прозорого фінансування. Але їх розвиток стримується відсутністю законодавчого врегулювання, зокрема податкового. Запропоновано систему диференційованих преференцій для різних секторів економіки. Зокрема, для МСП це

	програми часткового відшкодування процентних ставок за “зеленими” кредитами та державні гарантії; для виробничої сфери — податкові стимули та прискорена амортизація для інвестицій у екологічно чисті технології; для торгівлі — цільові кредитні лінії та грантові програми для просування соціально-відповідальних продуктів і впровадження “зеленої” логістики; для фінансового сектору — регуляторні пільги для установ, що впроваджують SDG-інструменти. Підкреслено, що етичне фінансування має стати фундаментом для побудови стійкої економіки, оскільки інтегрує моральні, соціальні та екологічні принципи, забезпечуючи гармонізацію фінансових цілей із довгостроковими потребами суспільства. Показано, що реалізація запропонованих заходів сприятиме мобілізації необхідних фінансових ресурсів, підвищенню інвестиційної привабливості України, формуванню прозорості та стійкої фінансової системи, а також створенню умов для ефективного повоєнного відновлення та сталого економічного зростання.
--	---

2.3. Ключові слова дисертації	сталий розвиток, принципи ESG, інвестиції, цифровізація, адаптація, фінансові інновації, віртуальні активи, токенизація активів, фінансова архітектура, фінансовий ринок, управління фінансами, фінансова стійкість, стратегія відновлення.
-------------------------------	--

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/
---	--

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Галич О., Федірець О., Литвинов Є., Чопик О., Мироненко В., Квіта Г. Фінансовий менеджмент IT-інновацій у зовнішньоекономічних маркетингових проєктах підприємств-інвесторів. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice. 2025. Т. 4, №63. С. 582–598. DOI: 10.55643/fcaptp.4.63.2025.4917

Рік	2025
Ключові слова	фінансовий менеджмент, IT-інновації, зовнішньоекономічна діяльність, агропереробні підприємства, маркетингова стратегія, інвестиційна ефективність, цифрова трансформація, експортна активність, фінансово-економічна стійкість, сталий розвиток, стратегічне управління.
DOI	10.55643/fcaptp.4.63.2025.4917
ISSN	2306-4994
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.55643/fcaptp.4.63.2025.4917

Литвинов Є.А. Імплементация SDG у систему фінансової архітектури соціально відповідального підприємства. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг: зб. наук. пр. Харків: ДБТУ, 2024. №2(36). С. 19–26. DOI: 10.5281/zenodo.14633944.

Рік	2024
Ключові слова	фінанси, інвестиції, фінансова архітектура, сталий розвиток,

	підприємство, соціально відповідальне підприємництво, SDG, приватний сектор, управління фінансами.
DOI	10.5281/zenodo.14633944
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economic.strategy.journal.btu.kharkiv.ua/esptssd/article/view/111

Litvinov A., Lytvynov Y. The financial implications of digital instrument adoption in Ukraine: regulatory uncertainty and corporate strategies. Економічна парадигма. 2026. No. 5(109). С. 357–365. DOI: 10.25313/3083-7782-2026-5-36

Рік	2026
Ключові слова	financial markets, digital finance, regulatory uncertainty, financial risks, capital mobilization, cross-border finance, liquidity, financial arbitrage, financial instruments.
DOI	10.25313/3083-7782-2026-5-36
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.25313/3083-7782-2026-5-36

Lytvynov Y.A., Anichkin V.O. Ethical Finance as a Driver of Corporate Sustainability: Perspectives for Ukraine. Business Inform. 2026. Vol. 3, No. 578. P. 435–443. DOI: 10.32983/2222-4459-2026-3-435-443.

Рік	2026
Ключові слова	ethical finance, corporate sustainability, ESG-criteria, financial reporting, sustainable development goals, postwar recovery, financial mobilisation, corporate financial responsibility.
DOI	10.32983/2222-4459-2026-3-435-443
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32983/2222-4459-2026-3-435-443

Lytvynov Y. A Multi-dimensional framework of ESG indicators for aligning financial efficiency with sustainable development goals. Actual Problems of Economics. 2026. No. 5 (299). P. 460–468. DOI: 10.32752/1993-6788-2026-1-299-460-468

Рік	2026
Ключові слова	sustainable development, ESG integration, financial efficiency, investment decisionmaking, SDG alignment, risk management,

	economic reconstruction, corporate profitability, indicator system, resource allocation.
DOI	10.32752/1993-6788-2026-1-299-460-468
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32752/1993-6788-2026-1-299-460-468

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://zoom.us/ju/signin#/login
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	30.06.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	01.07.2026

Голова разової ради

ПІБ	Мандич Олександра Валеріївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-4375-2208

Публікації за тематикою дисертації

Мандич О., Макогон В., Здоровий М. Інноваційні стратегії розробки цифрових моделей трансформації бізнесу. Економічний аналіз. 2025. Том 35. №2. С.31-37. DOI: 10.35774/есона2025.02.031

Рік	2025
Ключові слова	цифрова трансформація, цифрові технології, адаптація, бізнес-модель, фінансова архітектура, стратегія розвитку, цифрова економіка, інновації.

DOI	10.35774/econa2025.02.031
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.35774/econa2025.02.031

Mandych O., Skudlarski J., Babko N., Blyzniuk O., Lysak H., Kot O. Methodological research of financial sector digital transformation trends in banking. Technology Audit and Production Reserves. 2023. No. 2/4(70). P. 10–14. DOI: 10.15587/2706-5448.2023.276408

Рік	2023
Ключові слова	financial system, digital transformation, banking sector, digital banking, digital finance, innovative development.
DOI	10.15587/2706-5448.2023.276408
ISSN	2664-9969
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.15587/2706-5448.2023.276408

Mandych O., Staverska T., Maliy O. Integration of artificial intelligence into the blockchain and cryptocurrency market. Modeling the Development of the Economic Systems. 2023. No. 4. P. 61–66. DOI: 10.31891/mdes/2023-10-8

Рік	2023
Ключові слова	blockchain, cryptocurrency, artificial intelligence, integration, financial market, security, innovation.
DOI	10.31891/mdes/2023-10-8
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.31891/mdes/2023-10-8

Рецензент

ПІБ	Микитась Аркадій Вікторович
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Проректор з науково-педагогічної роботи, розвитку економіки та інфраструктури (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Ректорат
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома	–

доктора філософії (кандидата наук)

ORCID 0009-0002-1407-6447

Публікації за тематикою дисертації

Мандич О., Микитась А., Дуюнова Т., Глущенко С. Фінансово-правові аспекти розвитку ринку криптовалюти в Україні. Modeling the Development of the Economic Systems. 2022. № 2. С. 62–66. DOI: 10.31891/mdes/2022-4-8

Рік	2022
Ключові слова	криптовалюта, Bitcoin, цифрова економіка, електронна комерція, фінансові механізми, валютні операції, інституційне забезпечення, правовий статус, стратегічне управління.
DOI	10.31891/mdes/2022-4-8
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mdes.khmnu.edu.ua/index.php/mdes/article/view/56

Микитась А., Гіржева О., Горох О., Чайка М. Управлінські стратегії розвитку бізнесу в умовах цифрової трансформації. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2023. №4. С. 17-23. DOI: 10.36887/2524-0455-2023-4-3

Рік	2023
Ключові слова	цифрова трансформація, цифрова адаптація, цифрові технології, стратегічне управління, аналітика даних, інновації, конкурентоспроможний розвиток.
DOI	10.36887/2524-0455-2023-4-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2524-0455-2023-4-3

Kashchena N., Chmil H., Chumak O., Nesterenko I., Mykytas A., Chmil Y. Assessing the Effectiveness of Innovative Transformations of Socio-Economic Systems and Enterprise Development within Industry 5.0. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 2025. No 3/13 (135). P. 35–46. DOI: 10.15587/1729-4061.2025.333006

Рік	2025
Ключові слова	industry 5.0, enterprise, management, innovation, transformation, assessment, efficiency, capital, profitability, modeling.
DOI	10.15587/1729-4061.2025.333006
ISSN	1729-4061
Одноосібне авторство	ні
Містить державну	ні

таємницю / службову
інформацію

Посилання <https://doi.org/10.15587/1729-4061.2025.333006>

Рецензент

ПІБ	Близнюк Оксана Павлівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	04.07.2001
ORCID	0000-0003-1321-1563

Публікації за тематикою дисертації

Близнюк О.П., Ставерська Т.О. Сучасний стан і тенденції розвитку фондового ринку України в умовах викликів війни та фінансової глобалізації. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг. 2024. № 1. С. 55–71

Рік	2024
Ключові слова	фондовий ринок, ринок капіталів, фінансова глобалізація, фінансово-інвестиційні процеси, цінні папери, акції, облігації внутрішньої державної позики.
DOI	–
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economic.strategy.journal.btu.kharkiv.ua/esptssd/uk/article/view/29

Близнюк О.П., Ставерська Т.О., Лисак Г.Г. Формування інвестиційного клімату України як передумови її сталого соціально-економічного зростання. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг. 2026. № 1. С. 152–169. DOI: 10.31359/2312.394X.2026.39.1.152

Рік	2026
Ключові слова	інвестиційний клімат, інвестиційний потенціал, інвестиційна привабливість, інвестиційна активність, інвестиційна безпека, соціально-економічне зростання України.
DOI	10.31359/2312.394X.2026.39.1.152
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://economic.strategy.journal.btu.kharkiv.ua/esptssd/uk/article/view/282
Mandych O., Skudlarski J., Staverska T., Nakisko O., Blyzniuk O., Lysak H., Morozova H. Research of Information Platforms and Digital Transformation Algorithms for Post-war Recovery of Ukrainian Business. Data-Centric Business and Applications. / ed. by Semenov A., Yepifanova I., Kajanová J. Cham: Springer Nature Switzerland, 2024. Vol. 194. P. 125–147. DOI: 10.1007/978-3-031-53984-8_6	
Рік	2024
Ключові слова	digital technologies, digital adaptation strategies, information platform, business process reengineering, transfer of innovative information technologies, scenario approach, digital transformation.
DOI	10.1007/978-3-031-53984-8_6
ISSN	2367-4512
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-53984-8_6

Офіційний опонент

ПІБ	Коптева Ганна Миколаївна
Місце роботи	Національний технічний університет "Харківський політехнічний інститут"
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Навчально-науковий інститут економіки, менеджменту і міжнародного бізнесу
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-3082-2094

Публікації за тематикою дисертації

Коптева Г.М. Цифровізація фінансової безпеки бізнес-процесів: світові та українські практики. Вісник Національного технічного університету "Харківський політехнічний інститут" (економічні науки), 2025, №5, С. 3–8. DOI:10.20998/2519-4461.2025.5.3

Рік	2025
Ключові слова	забезпечення фінансової безпеки, цифровізація бізнес-процесів, цифрові технології, цифрові інструменти, цифровізація фінансової безпеки, цифрова трансформація, прийняття управлінських рішень, кіберзахист, фінансова стійкість підприємства.
DOI	10.20998/2519-4461.2025.5.3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні

Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.20998/2519-4461.2025.5.3

Коптева, Г. Інтегрована система оцінки ризиків фінансових потоків підприємства. Вісник Національного технічного університету "Харківський політехнічний інститут" (економічні науки), №4, С. 24–28. DOI:10.20998/2519-4461.2025.4.24

Рік	2025
Ключові слова	управління ризиками, фінансові потоки, інтегрована система оцінки ризиків, управління фінансовими потоками, оцінка ризиків, стратегія реагування.
DOI	10.20998/2519-4461.2025.4.24
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.20998/2519-4461.2025.4.24

Коптева, Г. М. Інтеграція принципів ESG у бізнес-модель підприємств роздрібної торгівлі: вплив на управління ризиками та економічну безпеку. Економічний вісник Донбасу. 2026. №1(83), С. 159–164. DOI:10.12958/1817-3772-2026-1(83)-159-164

Рік	2026
Ключові слова	ESG-принципи, бізнес-модель роздрібної торгівлі, управління ризиками, економічна безпека підприємства, стійкість бізнес-моделі, сталий розвиток.
DOI	10.12958/1817-3772-2026-1(83)-159-164
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.12958/1817-3772-2026-1(83)-159-164

Офіційний опонент

ПІБ	Охріменко Ігор Віталійович
Місце роботи	Приватний заклад "Київський кооперативний інститут бізнесу і права"
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Економіко-правовий факультет
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	26.05.2010

Публікації за тематикою дисертації

Охріменко І.В., Камінська Т.Г., Райковська І.Т. Трансформація обліково-аналітичної системи малого бізнесу в умовах діджиталізації: інституційні та управлінські аспекти. International scientific journal «Internauka». Series: «Economic Sciences». 2026. No. 2(106). С. 245–253. DOI: 10.25313/2520-2294-2026-2-11963

Рік	2026
Ключові слова	обліково-аналітичне забезпечення, цифрова трансформація, бухгалтерський облік, діджиталізація обліку, мале підприємництво, цифрова зрілість, управлінська аналітика, інституційне середовище.
DOI	10.25313/2520-2294-2026-2-11963
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.25313/2520-2294-2026-2-11963

Okhrimenko I., Pozniakova O., Kuiava B., Velychko Y. Methodological Principles of Strategic Management of Financial Stability of Enterprises in a Post-Crisis Environment. Інвестиції: практика та досвід. 2026. No. 6. Р. 142–148. DOI: 10.32702/2306-6814.2026.6.142

Рік	2026
Ключові слова	financial stability of the enterprise, strategic management, post-crisis environment, financial management, financial strategy of the enterprise, financial risk management, financial planning, economic stability of the enterprise, financial resources, strategic development of the enterprise.
DOI	10.32702/2306-6814.2026.6.142
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32702/2306-6814.2026.6.142

Охріменко І.В., Лутковська С.М., Колесник Т.В., Білик О.А. Організаційний розвиток бізнесу і цифрова трансформація підприємницьких еко-структур в умовах управління змінами інноваційного органічного виробництва. Актуальні проблеми сталого розвитку. 2025. Т. 2, № 6. С. 230–239. DOI: 10.60022/2(6)-28S

Рік	2025
Ключові слова	організаційний розвиток, бізнес, цифрова трансформація, підприємництво, екоструктури, управління змінами, інновації, органічне виробництво.
DOI	10.60022/2(6)-28S
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні

Містить державну
таємницю / службову
інформацію

ні

Посилання

[https://doi.org/10.60022/2\(6\)-28S](https://doi.org/10.60022/2(6)-28S)

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

03.07.2026